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„Sami o Sobie” 

wśród najlepszych gazetek 

szkolnych  

W dniu 18 czerwca 2010 roku w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego we Włoszczowie ogłoszono 

wyniki konkursu "Najlepsza gazetka szkolna - 2010".  

W bieżącej edycji konkursu II miejsce zajęło pisemko 

"Sami o Sobie".  

Organizatorem konkursu i fundatorem nagród było 

Starostwo Powiatowe we Włoszczowie.    Po raz kolejny 

znaleźliśmy się wśród najlepszych twórców szkolnych 

pisemek. Ta nagroda  na pewno zmobilizuje nas do dalszej, 

wytężonej pracy. Będziemy szukać nowych pomysłów, 

aby gazetka była atrakcyjna i interesująca dla czytelników 

i jurorów. 

Aleksandra Lichosik, Weronika Omasta, Ewa 

Niewiadomska z kl. V    

 

 

 



 

30 kwietnia b.r. w naszej szkole odbyły się 

uroczystości upamiętniające podpisanie przez 

Polskę, pierwszej w Europie a drugiej na świecie 

(po Stanach Zjednoczonych Ameryki) konstytucji. 

Miało to miejsce 3 maja 1791 roku. Święto to ma 

charakter państwowy, jest dniem wolnym od 

pracy. 

   Z okazji tego wydarzenia uczniowie klas VI 

i V pod opieką p. Teresy Szczepańskiej i p. Doroty 

Sitkowskiej przygotowali akademię przybliżającą 

historię tego ważnego dla Polski i Polaków 

wydarzenia. Przypomniano nam również, że              

2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej. Ustanowił go Sejm 20 lutego 2004 roku, 

a Prezydent RP podpisał 16 marca 2004 roku. 

Dzień ten jest okazją do przypomnienia, że każde 

państwo ma swoje własne symbole, które 

podkreślają jego suwerenność. W Polsce 

symbolami państwowymi są: godło – wizerunek 

Orła Białego, flaga biało  - czerwona   i hymn  

Mazurek Dąbrowskiego. 

Dzięki tym uroczystościom dowiedzieliśmy się, że 

zaszczytem i honorem dla każdego Polaka jest 

wywieszanie flagi w święta państwowe. Zachęcam 

wszystkich do takiego właśnie działania.  

 

     

 Mateusz Sitkowski, kl. VI 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Unii Europejskiej 

10 maja, jak co roku, obchodziliśmy Dzień Europejski. Z tej okazji cała społeczność szkolna 

spotkała się na sali  gimnastycznej. Na początku wszyscy zaśpiewaliśmy hymn europejski ,,Odę do 

radości". Następnie usłyszeliśmy kilka ważnych informacji o Unii Europejskiej. Uczniowie II klasy 

gimnazjum pokazali niemieckojęzyczne przedstawienie pt: ,,Das verructe Rotkappchen”, czyli 

,,Zwariowany czerwony Kapturek", które wywołało wiele radości i śmiechu oraz dostało  gromkie brawa 

od widowni. 

 Później uczniowie z II klasy szkoły podstawowej zaprezentowali „wycieczkę” po Europie. Klasa 

IV w języku angielskim zapoznała nas z kalendarzem świąt europejskich. Piątoklasiści  przedstawili nam 

niemieckojęzyczne scenki z życia codziennego w różnych miejscach m.in.  w kinie, sklepie czy teatrze. 

Następnie przystąpiono do rozdania nagród oraz dyplomów. 

W konkursach brali uczniowie zarówno ze szkoły podstawowej jak 

i gimnazjum. Rywalizacja była bardzo zacięta. Każdy chciał być 

najlepszy. W konkursie ,,Mistrz Języków Obcych” w kategorii szkoły 

podstawowej I miejsce zajęła Aleksandra Skwarek, II Anita Gruczek, 

natomiast III otrzymała Natalia Gacia- uczennice klasy VI. Jury 

przyznało wyróżnienie dla Mateusza Klimczyka z IV klasy. Natomiast 

w gimnazjum I miejsce przypadło uczennicy z klasy II Aleksandrze 

Prokop, II  była Marta Błaźejewicz z III b, a III miejsce zdobyła  Żaneta Lis z II klasy. 

Konkurs ,,Co wiem  o Unii Europejskiej ?” był przeprowadzony w dwóch kategoriach: klas IV-VI szkoły 

podstawowej i gimnazjum. W pierwszej kategorii zwyciężył Mateusz Sitkowski, II miejsce zajęła 

Aleksandra Skwarek, a III była Marta Budzowska. W kategorii gimnazjum I miejsce otrzymała 

Katarzyna Wójcikowska z III b, kolejne miejsca zajęły Magdalena Kowalczyk III i  Marta Błażejewicz 

z III b. 

W konkursie plastycznym na folder promujący kraj anglojęzyczny lub niemieckojęzyczny udział wzięli 

uczniowie z obydwu placówek. A oto miejsca, które zajęli: 

Folder gimnazjum:     Folder szkoły podstawowej: 

1. Błażejewicz Marta- III b                          1. Pryt Krzysztof- IV 

2. Rogala Jolanta- I                           2. Omasta Weronika- V 

3. Wójcikowska Katarzyna- III b                          3. Niewiadomska Ewa- V 

Wyróżnienia otrzymały: 

Stolarczyk Marta- IV 

Kowalczyk Klaudia- IV 

Gacia Aleksandra- VI 

 

Sponsorami wszystkich  nagród było Centrum Informacji Europejskiej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych w Warszawie. 

                                                                                                                  Jolanta Rogala, kl. I Gim. 



 
       Kubuś Puchatek to z pewnością najmilsza postać literacka. Jest przyjacielski, troskliwy, 

a przede wszystkim - nieszkodliwy. Może i nie jest zbyt bystry, ale nadrabia uroczym 

usposobieniem. Mimo, że od pierwszego angielskiego wydania ( które miało miejsce w 1926, 

zaś polskie wydanie ukazało się w 1938 roku ) minęło już wiele lat, to Kubusia Puchatka 

kochają dzieci na całym świecie. 

       Książka cieszy się popularnością także wśród uczniów naszej szkoły. Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom najmłodszych czytelników 27 maja 2010 zorganizowano IV Gminny 

Konkurs Czytelniczy „Kubuś Puchatek i przyjaciele”. Zaproszeni goście z II klas ze szkół 

w: Świdnie, Mieczynie, Bukowie, Czostkowie, Brygidowie oraz uczniowie naszej szkoły 

znakomicie się bawili wykonując kolejne zadania przygotowane przez organizatorki:               

p. J. Lichosik oraz  p. H. Budzynowską. 

 „Spotkanie z Kubusiem Puchatkiem” 

otworzyli uczniowie klasy „0”, którzy zaśpiewali 

piosenkę o głównym bohaterze, przygotowaną pod 

kierunkiem p. B. Mulewicz. Następnie p. I. Kwaca 

wspólnie z pierwszakami przygotowała 

przedstawienie dotyczące zabawnych perypetii 

mieszkańców Stumilowego Lasu.  

Po części artystycznej uczniowie przystąpili do 

rywalizacji konkursowej. Odpowiadali na pytania 

dotyczące lektury, rozwiązywali krzyżówki 

i zagadki, cytowali ulubione powiedzonka 

Kubusia Puchatka. Brali też udział 

w konkurencjach sportowych takich jak: wylizywanie miodku z talerzyków, dmuchanie 

baloników na czas, wyścig z balonami, przytwierdzanie ogona do wiszącego na ścianie 

wizerunku Kłapouchego z zawiązanymi oczyma. Zmaganiom uczniów bacznie przyglądało się 

jury, które ostatecznie uznało, iż uczniowie byli tak znakomicie przygotowani, że wszystkim 

należą się I miejsca. Decyzja ta została entuzjastycznie przyjęta przez dzieci. 

 W miłej atmosferze rozdano dyplomy dziękując wszystkim za miłą zabawę. Tak więc 

„Spotkanie z Kubusiem Puchatkiem” było okazją do miłej zabawy i nauki w towarzystwie 

wiecznie młodych bohaterów książki A. A. Milne.  

        Uczestnicy zabawy 

 wraz z organizatorkami 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dzień Matki w naszej szkole 

„Matka jest ciepłem, jest pokarmem, matka jest pełnym błogości 

stanem zadowolenia i bezpieczeństwa(…). Nic nie musisz robić, aby być    

kochanym – miłość   matki nie jest obwarowana żadnym warunkiem 

(…). Nie trzeba jej zdobywać, nie trzeba na nią zasługiwać" 
 

Erich Fromm 

 

26 maja wszystkie dzieci zarówno te malutkie jak i te całkiem dorosłe składają życzenia 

swoim mamom, dają im kwiaty i prezenty. Święto Matki zaczęto obchodzić w Polsce po raz 

pierwszy w 1923 roku. Dzień ustalono po to, aby ludzie uświadomili sobie przynajmniej od 

czasu do czasu, jak ważna jest rola matki w życiu każdego człowieka. 

Dzień Matki w naszej szkole odbył się 26 maja 

o godzinie 12:00. Na tę uroczystość zaproszono 

wszystkie mamy z klas I-III. Nasi najmłodsi koledzy, 

czyli pięciolatki przedstawili ,,Kopciuszka w stylu 

retro”. Następnie sześciolatki przygotowały inscenizację 

,,Czerwonego Kapturka’’. Potem uczennica klasy I Eliza 

Gacia – laureatka konkursu recytatorskiego pięknie 

deklamowała wiersze Jana Brzechwy dedykując je 

wszystkim mamom. Później klasy:  ,,0’’, I , II  

przedstawiły wiersze i piosenki. Wszystkie mamy były 

zachwycone występami swoich dzieci. Jednak 

najciekawszą atrakcją tej uroczystości  była piosenka dla mam wykonana na dzwonkach przez 

uczennice z klasy III. Po części artystycznej wszyscy zaśpiewali 100 lat. Na koniec dzieci 

zaprosiły swoje mamy na pyszny poczęstunek. Mamy były zachwycone.  

My też dołączamy się do wszystkich życzeń. Uważamy, że to święto bardzo potrzebne. 

Sądzimy jednak, że dzieci powinny codziennie wyrażać swoją miłość do  mam. 

Aleksandra Lichosik, kl. V 

Ewa Niewiadomska, kl. V 

Weronika Omasta, kl. V 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rady nie od parady 
 

Uff! Wreszcie po dziesięciu miesiącach wytężonej pracy nadchodzi czas błogiego 

odpoczynku – WAKACJE !  

Wakacje to dla wielu młodych ludzi czas swobody i luzu, szalonych pomysłów, zabawy, 

często do późnych godzin wieczornych. W tym czasie dzieci coraz chętniej spędzają czas poza 

domem, bawią się na podwórkach, wzajemnie się odwiedzają. Ulubione zabawy na wolnym 

powietrzu to: jazda na rowerze, na modnych od kilku lat hulajnogach, rolkach, gra w piłkę.  

Niestety nie wszystkie miejsca gdzie dzieci mogą korzystać z uroków zabaw są bezpieczne. 

Kilka cennych rad i uwag jak spędzić bezpiecznie wakacje:  

1. Rower i rolki 

 Pamiętaj, że jezdnia nie jest placem zabaw! Zachowaj na niej wyjątkową ostrożność.  

 Zabezpieczaj rower przed kradzieżą, 

 Nie pożyczaj roweru nieznajomym,  

 Pamiętaj, że unikniesz urazów, jeśli będziesz zakładał kask ochraniający głowę.  

2. Nad wodą  

 Pamiętaj, że kąpiemy się tylko w miejscach wyznaczonych i oznakowanych,  

 Nigdy nie skacz do wody w miejscach, których dna nie znasz, 

 Nie wchodź do wody po posiłku, 

 Zawsze słuchaj poleceń ratownika,  

 Kąp się w miejscach dozwolonych pod opieką rodziców, 

 W wodzie zachowuj się ostrożnie i nie utrudniaj kąpieli innym,  

 Nie zaśmiecaj plaży, dbaj o jej czystość,  

 Zapoznaj się z regulaminem kąpieliska i przestrzegaj go.  

3. Dbając o swoje bezpieczeństwo  

 Na zabawy wybieraj miejsca bezpieczne, oddalone od jezdni i wykopów,  

 Nie niszcz i nie zaśmiecaj otoczenia, dbaj o środowisko,  

 Rozpalaj ogniska tylko w miejscach do tego przeznaczonych, 

 Mów zawsze rodzicom dokąd wychodzisz, po zmroku nie wychodź bez opieki osoby dorosłej,  

 Gdy jesteś sam w domu, nie otwieraj drzwi obcym,  

 Nie korzystaj z propozycji jazdy samochodem (lub spaceru) z nieznajomymi,  

 Uczestnicząc w pracach polowych zawsze zachowaj ostrożność,  

 Nie zbliżaj się do obcego psa, nie dotykaj go, nawet jeśli robi wrażenie łagodnego.  

Apeluję do Was Drodzy uczniowie, pamiętajcie o tych zasadach tak, by z wakacji wynieść 

tylko miłe wspomnienia. Życzę udanych wakacji!!! 

Pedagog szkolny– Anna Mietelska  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               „(…) Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

                                                                                                                  Choć macie sami doskonalsze wznieść; 

                                                                                                                   Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 

                                                                                                                         I miłość ludzka stoi tam na straży, 

                                                                                                                                       I wy winniście im cześć.” 

 

                                                                                                                                                             Adam Asnyk 

 

 

 

 IV Międzyszkolny Rajd Pieszy: 

„Szlakiem wybranych miejsc pamięci II wojny światowej 

w Gminie Zagnańsk” 

w ramach międzyszkolnego projektu edukacyjnego  

                               (21 – 22 maja 2010r.) 
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie w bieżącym roku 

szkolnym realizowali kolejny międzyszkolny projekt edukacyjny – „Szlakiem Tajnego 

Nauczania na Ziemi Świętokrzyskiej” w ramach Stowarzyszenia Szkół Bohaterów Armii 

Krajowej.  

Podsumowaniem projektu był czwarty dwudniowy rajd pieszy: „Szlakiem wybranych 

miejsc pamięci II wojny światowej w Gminie Zagnańsk”. Na terenie całej gminy Zagnańsk 

spotkać można wiele miejsc upamiętniających walki z czasów II wojny światowej, bo 

tumlińsko – zagnańskie lasy stanowiły kryjówkę dla oddziałów partyzanckich Armii Krajowej.  

W tym roku głównym organizatorem  rajdu była Szkoła Podstawowa nr 1 im. Nauczycieli 

Tajnego Nauczania w Zagnańsku. 

     Szlakiem ważnych wydarzeń historycznych wędrowało około 175 uczestników, którzy 

reprezentowali 9 szkół z województwa świętokrzyskiego, to jest: 

- Szkołę Podstawową im. Armii Krajowej w Olesznie, 

- Szkołę Podstawową im. płk. Mariana Sołtysiaka „”Barabasza” w Daleszycach, 

- Szkołę Podstawową nr 18 im. Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”  w Kielcach, 

- Szkołę Podstawową im. Partyzantów AK Ziemi Kieleckiej w Sukowie, 

- Szkołę Podstawową nr 1 im. Tajnego Nauczania w Zagnańsku, 

- Zespół Szkół im. Oddziału AK „Wybranieccy” we Wzdole Rządowym, 

- Publiczne Gimnazjum im. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie, 

- Gimnazjum nr 26 im. Wojciecha Szczepaniaka w Kielcach, 

- Szkołę Podstawową im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej. 

Program rajdu: 
1. Spotkanie uczestników w Szkole Podstawowej nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania 

w Zagnańsku. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przed tablicą upamiętniającą 

nauczycieli tajnego nauczania w Zagnańsku- w budynku szkoły. 

2. Kościół p.w. św. Rozalii i św. Marcina w Zagnańsku – uroczysta – msza święta 

w intencji żołnierzy, partyzantów AK i innych ugrupowań walczących w czasie II wojny 

światowej w okolicy Zagnańska oraz nauczycieli tajnego nauczania. Prelekcja i film na 

temat historii Zagnańska, kościoła i tajnego nauczania. 

3. Cmentarz parafialny w Zagnańsku – złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na mogiłach 

żołnierzy polskich, poległych we wrześniu 1939r. w rejonie Zagnańska, partyzantów  

i nauczycieli tajnego nauczania. 



4. Kamieniołom Zachełmie – tu polscy i szwedzcy naukowcy odkryli najstarsze na świecie 

ślady czworonogów Tetrapodów, które  ok. 390 mln lat temu odważyły się po raz 

pierwszy postawić stopę na suchym lądzie. 

5. Zalew „Borowa Góra” – pokaz wojów – Klub historyczny Hird. 

6. Dąb „Bartek” – symbol gminy Zagnańsk, jeden z najstarszych pomników przyrody 

w Polsce. Omówienie walorów przyrodniczych w gminie Zagnańsk ( przedstawiciel 

nadleśnictw: Zagnańsk i Kielce). 

7. Spotkanie przy pomniku upamiętniającym ofiary terroru lat II wojny światowej – 

złożenie kwiatów i zapalenie zniczy. Omówienie historii terenu (przedstawiciel 

Towarzystwa Ziemi Samsonowskiej). Konkurs historyczny. 

8. Goleniowy – spotkanie przy ognisku, pieczenie kiełbasek i zjedzenie tradycyjnego 

zagnańskiego bigosu, śpiewanie pieśni partyzanckich i harcerskich, różne pląsy. 

9. Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tajnego Nauczania w Zagnańsku – 

podsumowanie konkursów: plastycznego i historycznego. Wręczenie nagród. 

Podsumowanie realizacji tegorocznego projektu. 

Postawa nauczycieli Tajnego Nauczania stanowi cenny przykład bohaterskiego oblicza 

narodu Polskiego w walce o wolność i niepodległość na równi z walką zbrojną. Wartości, 

którymi kierowali się pedagodzy oraz ich uczniowie są przykładem wielkiego patriotyzmu, 

poświęcenia i gotowości  do największych ofiar w obronie praw do korzystania z dorobku  

narodowegoPolaków. 

Realizacja tegorocznego projektu pozwoliła uczniom poznać tragiczną historię Polski lat  

1939 – 1945,  a w szczególności patriotyczną postawę nauczycieli TON oraz żołnierzy AK, 

którym przyszło żyć w tamtym okresie. Mamy nadzieję, że udział w tym projekcie dostarczył 

im wielu 

niezapomniany

ch przeżyć, zaś 

w następnych 

latach nauki 

zaowocuje 

chęcią 

lepszego 

poznania 

przeszłości 

naszego kraju.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Anna Resiak – koordynator międzyszkolnego projektu 

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie 
 

 

 

 



 

 

„Agresja i przemoc daje ludziom niemoc”- takie hasło przyświecało zorganizowanym po raz trzeci w naszej 

szkole Dniom Profilaktyki.  

Podczas tych dni uczestniczyliśmy w zajęciach na temat agresji, wzięliśmy udział w licznych konkursach oraz 

spotkaliśmy się z funkcjonariuszem Policji.  

   

SPOTKANIE Z POLICJANTEM 

W dniu 15 czerwca odbyła się pogadanka poprowadzona przez 

dzielnicowego wsi Oleszno pana Marcina Suchackiego na temat: „Prawnych 

skutków stosowania przemocy wobec drugiej osoby”. Spotkanie zostało 

poprowadzone w bardzo przystępny i zrozumiały dla nas sposób, wszyscy 

z zainteresowaniem słuchaliśmy  pana policjanta, który wytłumaczył nam kim 

jest młodociany przestępca oraz w jakich sytuacjach można narazić się na 

konflikt z prawem. Dowiedzieliśmy się także, co grozi młodym ludziom, 

którzy dopuszczają się  stosowania przemocy wobec rówieśników.  

 

 

 

KONKURSY 

W trakcie Szkolnych Dni Profilaktyki zostały zorganizowane 

dwa konkursy.  

Po raz drugi został zorganizowany Konkurs na Najżyczliwszego Ucznia 

Szkoły. Konkurs został rozstrzygnięty w trzech grupach wiekowych. 

Tytuł Najżyczliwszy Uczeń Szkoły przypadł następującym osobom: 

Wiktorii Kowalczyk z klasy III, Ilonie Perz z kl. VI oraz Marcie 

Błażejewicz uczennicy kl. III b. 

Podczas szkolnego 

Dnia Dziecka zorganizowana 

została wystawa plakatów przygotowanych w ramach drugiego konkursu: „Bez 

złości mamy więcej radości”. Wystawa cieszyła się dużą popularnością, 

a autorzy prac zostali nagrodzeni atrakcyjnymi nagrodami.  

 

Anita Gruczek,  

Kinga Klim kl. VI  

 
 

Już po raz kolejny nasza szkoła przyłączyła się do Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej ZTU. Kampania 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł" to realizowana od 2002 roku ogólnopolska akcja podejmująca problem profilaktyki 

uzależnień. Jednym z jej najważniejszych celów jest promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia 

oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych jako alternatywy wobec wielu patologii, 

szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy.  
 Kampania w tym roku szkolnym skupiona była wokół profilaktyki uzależnień. Uczniowie szkoły podstawowej 

oraz gimnazjum mogli wziąć udział w konkursach zaplanowanych przez organizatorów: plastycznym oraz na 

przygotowanie ulotek.   

Ponadto w ramach kampanii w naszej szkole odbyły się następujące działania: 

 Apel szkolny:  „Alkohol  - droga do nikąd”, 

 Dzień Sportu pod hasłem: Zachowaj Trzeźwy Umysł, 

 Pedagogizacja rodziców na temat: Nowoczesne technologie – Internet, komórki, korzyści i pułapki.  

 Zajęcia profilaktyczne z pedagogiem szkolnym. Podsumowanie akcji zostało włączone do obchodów Szkolnych 

Dni Profilaktyki i odbyło się podczas Szkolnego Dnia Sportu.  

pedagog – Anna Mietelska 



Warsztaty rzeźbiarskie w naszej szkole 
 

Pod koniec kwietnia w naszej szkole odbyły się warsztaty rzeźbiarskie, zrealizowane w ramach 

projektu „Fabryka Talentów”. Gościem spotkania był znany w naszym powiecie, 

wszechstronny artysta: rzeźbiarz, malarz i plastyk - pan Wiesław Fiecek. Swoją twórczą pasją 

„zaraził” On już niejedno pokolenie młodych ludzi, również uczniów naszej szkoły.  Dzięki 

niemu uczestnicy warsztatów mieli możliwość poczuć się przez chwilę jak prawdziwi artyści. 

Stworzyli piękne prace, które będzie można obejrzeć podczas wystawy finałowej projektu.  

 

 
 

Szkolny „IDOL”  

oraz koncert zespołu HEAD SHOT 
 

Nasz projekt „Fabryka Talentów” skupił wokół siebie przede wszystkim 

uczniów klas IV – VI , jednak niektóre działania wzbudzały 

zainteresowanie nawet gimnazjalistów. Tak było 

podczas eliminacji do szkolnego show 

muzycznego „Idol”. Spotkał się on z dużym 

entuzjazmem naszej starszej młodzieży, która 

chętnie przybyła na popołudniowe muzykowanie. 

Niewątpliwą atrakcją finału szkolnego „Idola” był 

koncert młodzieżowej grupy rockowej Head Shot. 

Przybyli artyści najpierw wzięli udział 

w przesłuchaniach jako profesjonalne jury, a następnie zagrali 

przepiękny koncert. Zostali nagrodzeni gromkimi brawami oraz 

otoczeni wianuszkiem fanek, proszących o autografy. 

 
 

 
 

 



 
Tegoroczne obchody Dnia Matki w naszej szkole były 

niezwykle uroczyste, ponieważ to właśnie ten dzień został 

wybrany na finał Projektu pod hasłem „Fabryka Talentów”, 

współfinansowanego z Poakcesyjnego Programu Wspierania 

Obszarów Wiejskich. Uczestniczyli w nim uczniowie klas 

IV – VI szkoły podstawowej. 

Jego celem było rozwijanie zainteresowań dzieci oraz 

wyrównywanie ich szansy w korzystaniu z dóbr kultury. 

Uczniowie mieli możliwość uczęszczania na warsztaty 

plastyczne, muzyczne oraz teatralne. Brali udział w atrakcyjnych zajęciach zorganizowanych  

poza szkołą, w miejscach związanych z życiem kulturalnym regionu. Dodatkową atrakcją zajęć 

były niecodzienne spotkania z ciekawymi ludźmi 

związanymi z naszym regionem. Pierwsze z nich odbyło 

się podczas wycieczki do Teatru Kubuś, gdzie uczestnicy 

mieli możliwość poznać arkana sztuki aktorskiej od 

podszewki z ust profesjonalistów.  

Na zajęcia plastyczne realizowane w trakcie projektu 

zawitał znany w naszym powiecie rzeźbiarz i malarz, pan 

Wiesław Fiecek. Dzięki jego pomocy uczniowie mieli 

możliwość poczuć się przez chwilę jak prawdziwi 

artyści. Stworzyli piękne prace, które zostały 

wystawione w Sali gimnastycznej naszej szkoły podczas 

uroczystego finału. Jednak największe zainteresowanie 

wśród młodzieży wzbudził niewątpliwie koncert młodzieżowej grupy rockowej Head Shot, 

o czym informowaliśmy już w naszej gazetce.   

Finał projektu przyciągnął również rzesze widzów. Wśród zaproszonych gości pojawił 

się wójt gminy - pan Józef Siwek, Zespół Melodia z Oleszna oraz lokalna społeczność. Jako 

pierwszy gościnnie wystąpił zespół Melodia, następnie dziewczynki z oddziału przedszkolnego 

prześlicznie zatańczyły Sambę dla mamy. Na zakończenie uczestnicy projektu wystawili 

muzyczno-teatralną wersję Kopciuszka, po czym wszyscy udali się na słodki poczęstunek. 

   Nad całością imprezy czuwały realizatorki projektu, panie: Anna Mietelska, Brygida Jasnos 

oraz Bogusława Tkaczyk-Omasta.  

 

  Uczestnicy projektu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Narkotykom i dopalaczom - mówimy NIE 

Chęć zapomnienia o problemach, poprawa samopoczucia, akceptacja 

rówieśników i zwykła ciekawość to główne powody  

dla których młodzież sięga po narkotyki. 

Sygnały ostrzegawcze:  

zmiany w zachowaniu 

 nagle zmiany nastojów i aktywności 

 brak apetytu lub nadmierny apetyt 

 spadek zainteresowań ulubionymi zajęciami 

 częste wietrzenie pokoju, używanie kadzidełek, odświeżaczy, 

świeczek zapachowych itp. 

 pogorszenie się ocen, wagary, konflikty z rówieśnikami 

 łamanie ustalonych wcześniej zasad, wybuchy złości, agresji 

 nagła zmiana grona znajomych, szczególnie na starszych 

wiekiem 

 niewytłumaczone spóźnienia, późne powroty do domu 

 kłamstwa, wynoszenie z domu wartościowych 

przedmiotów 

 trudnowytłumaczalny nagły przypływ gotówki 

zmiany w wyglądzie 

 nowy sposób ubierania się 

 spadek ciężaru ciała 

 częste przeziębienia, przewlekły katar, krwawienie z nosa 

 bóle różnych części ciała, zaburzenia pamięci 

 przekrwione oczy, rozszerzone lub zwężone źrenice 

 bełkotliwa i niewyraźna mowa 

 brak zainteresowania swoim wyglądem, nie przestrzeganie zasad higieny osobistej 

 słodkawa woń oddechu, włosów, ubrania, zapach alkoholu, nikotyny, chemikaliów 

PAMIĘTAJ! 

Lepiej nie dopuścić do narkomanii niż ją leczyć. Nie dopuścić 

to znaczy tak pokierować wychowaniem dziecka, aby nie 

potrzebowało sięgać po narkotyk w żadnej sytuacji. Nie należy 

unikać tzw. trudnych pytań, trzeba mieć dla dziecka dużo 

czasu, aby dostrzec z jakimi problemami się boryka Jeżeli nie 

poświęcimy dziecku tego czasu dobrowolnie to o wiele więcej 

poświęcimy go na leczenie – jeśli nie będzie już za późno.  

 

 

 

POLECAMY !!! 

www.dopalaczeinfo.pl/ 

 

 

 

 



 

6 czerwca 2010 roku w naszej szkole po raz pierwszy odbył się konkurs recytatorski 

w języku niemieckim pt. "Jugend trägt Gedichte und poesie vor" (Młodzież recytuje wiersze 

i poezję). W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkoły podstawowej i gimnazjum. 11 osób 

zmierzyło się z trudnym zadaniem deklamacji  w języku Goethego. Uczennice recytowały 

wiersze współczesnych niemieckich poetów. 

Okazało się, że wygłaszanie z pamięci, w dodatku tak, aby zrobić wrażenie na słuchających 

udało się kilku osobom. W szkole podstawowej pierwsze miejsce zajęła uczennica klasy VI 

Anita Gruczek, drugie - Aleksandra Lichosik z kl. V. Komisja przyznała 2 miejsca trzecie: 

Weronice Omasta z kl. V i Ilonie Perz z kl. VI. 

W gimnazjum pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Prokop z kl. II, kolejne  miejsca zajęły  

Marta Błażejewicz z kl. III b i Anna Bartocha z kl. II. 

Atmosfera konkursu była bardzo przyjemna. Zarówno uczennice, jak i członkowie jury mieli 

okazję porównać doświadczenia w recytowaniu wierszy w języku polskim z tymi w języku 

niemieckim. Myślę, że wrażenia są pozytywne. Nagrodą za udział w konkursie są dyplomy 

i drobne nagrody rzeczowe. 

Oby w kolejnych latach konkurs ten również cieszył się popularnością i uznaniem wśród 

uczniów. 

       Aleksandra Prokop, kl. II Gim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
„Konwalia” 

 

POMNIK 

 

Stoi pomnik pod 

Chotowem 

Wśród zielonych, 

starych drzew. 

Leżą kwiaty, 

znicze płoną.  

To zadumy nadszedł czas. 

 

Tu walczyli partyzanci 

W ten okrutny wojny czas. 

Tu oddali za nas życie, 

Młodzi chłopcy z AK. 

 

Jak co roku w październiku 

Jest czuwanie przy pomniku. 

Masza jest św.,  

są wspomnienia, 

Tylko Ich już nie ma… 

 

WIATRAK 

 

Stoi wiatrak w Krasocinie, 

Na rozdrożu dróg on słynie. 

Już z daleka skrzydła widać, 

Nikt nie zbłądzi, wiatrak wita! 

Pełnił on rolę młyna wielkiego 

I znany jest przez nas każdego. 

Jest zabytkiem kultury polskiej 

I chlubą pięknej ziemi krasockiej. 

Liczy on sobie wieków dość wiele 

I jest ich w Polsce tak niewiele. 

Więc pamiętaj młody człowieku, 

Historię naszego wiatraku. 

 

POMNIKOWE DRZEWO 

 

Rośnie lipa w Krasocinie 

Wśród wysokich, starych drzew. 

Obwód pasa ma dość duży, 

jej wysokość sięga chmury. 

Mimo, że ma trzysta lat, 

Nie zapomniał o niej świat. 

 

Żaneta Lis, kl. II Gim. 

 

„Motylek” 

 

Krasocin 

 

Krasocin, to nasza piękna gmina. 

Zadowolona jest w niej każda rodzina. 

 

Wiatrak dumny tutaj zobaczymy 

I wcale się nie zdziwimy, 

Gdy na starą grotę natrafimy. 

 

Natura 

 

Natura jest wspaniała 

I życiem cała nabrzmiała: 

Łąki pachnące, 

Lasy szumiące  

I biegające w trawie zające. 

 

Świdno 

 

Świdno, piękna okolica. 

Każdy się nią zachwyca. 

 

Mamy tu lasy szumiące 

I łąki pachnące. 

 

Wieczorem grają  

Świerszcze w borze. 

 

A o rannej porze 

Nawet sarenkę spotkać tu możesz. 
 

 

Agnieszka Bartocha. Kl. III Gim. 

 

Wiersze uczestniczek   

 III Ogólnopolskiego 

Konkursu Poetyckiego im. 

Feliksa Raka 



Na religii:  
- Kto widzi i wie wszystko?  
Na to Jasiu:  
- Moja sąsiadka... 

- Moja siostra jest chora na ospę wietrzną 
- oznajmia Kazio w szkole. 
- To wracaj do domu, bo zarazisz całą 
klasę - poleca wychowawczyni. 
Po dwóch tygodniach Kazio wraca do 
szkoły. 
- I co, siostra wyzdrowiała?- pyta 
nauczycielka. 
- Nie wiem, bo jeszcze nie pisała... 
- A gdzie ona jest? 
- W Danii... 

 

Rozwiążesz to ?  

 

Ojciec pyta Adasia:  
- Co robiliście dziś na matematyce?  
- Szukaliśmy wspólnego mianownika.  
- Coś podobnego! Kiedy ja byłem 
w szkole, też szukaliśmy wspólnego 
mianownika! Że też nikt go do tej pory nie 
znalazł... 

 

 

 

Młodu Juhas rozpoczął pracę w biurze 
pewnej firmy. Gdy szef wpada do biura, 
zastaje go śpiącego: 
- Jędrek! Gdzie Ty masz sumienie, śpisz 
w pracy! 
- Ale mi się śnią ino sprawy służbowe. 

 

- Skąd wracasz? 
- Z salonu piękności. 
- Był zamknięty? 

Żaneta   

 

 

 

Żanuchaa :D 

(Żaneta Lis, kl. II Gim.)  


